Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 14/12/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000281/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas as demais formalidades regimentais,
seja concedida a MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Jorge Levi Mendes Filho, mais conhecido
como Jorge Borboleta, Presidente da Associação de Veículos Antigos de Juiz de Fora (AVA).

O mecânico Jorge Borboleta vem recuperando carros antigos há muitos anos, além de
possuir vários carros, que se transformaram em verdadeiras relíquias e que já estão
sendo recuperados. Na coleção do Jorge, existem até carros dos anos 20. Ele é proprietário do
veículo mais antigo emplacado no município - Ford T 1926.

Sendo assim, solicito que se registre nas formalidades regimentais, requeiro, que fique
constando na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Aplauso ao Senhor Jorge Levi Mendes Filho -
Jorge Borboleta, proprietário de relíquias automobilísticas do Brasil e dos Estados Unidos e pelo
louvável trabalho de resgate da história através dos carros.

Palácio Barbosa Lima, 14 de dezembro de 2021.

João Wagner de Siqueira Antoniol
Vereador João Wagner - PSC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 105630

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-12-15T07:50:32-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos